
1 мс Поторочин Владимир Новосибирск 172 176 189 235 203 182 235 164 188 161 199 185 190,8 190,7 4577

2 взр Минеев Евгений Пермь 216 231 195 150 203 162 176 188 181 213 200 173 190,7 190,7 4577

2 Галочкин Алексей Новокузнецк 137 185 192 186 243 171 180 214 168 253 180 161 189,2 190,2 4564

Фомичев Вячеслав Новосибирск 201 168 234 201 214 192 212 157 167 136 177 235 191,2 190,2 4564

3 Кузнецов Константин Омск 173 199 193 194 167 202 181 223 198 194 180 232 194,7 185,6 4455

Карпов Александр Омск 153 165 199 167 201 208 192 172 144 205 170 143 176,6 185,6 4455

4 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 160 167 202 185 177 180 188 177 159 209 163 192 179,9 185,3 4446

Галиев Илсур Красноярск 174 224 203 195 180 174 197 162 203 225 204 146 190,6 185,3 4446

5 Глазков Юрий Омск 200 207 199 166 198 191 190 184 178 166 196 180 187,9 182,8 4388

1 взр Бадин Вадим Барнаул 191 190 158 176 150 172 160 152 191 156 203 234 177,8 182,8 4388

6 мс Беленький Михаил Новосибирск 150 171 123 178 161 222 214 146 225 186 165 125 172,2 179,2 4301

1 взр Девятилов Александр Новосибирск 170 194 156 171 159 190 168 189 256 177 215 190 186,3 179,2 4301

7 Долгушин Алексей Новокузнецк 150 168 134 184 151 146 221 153 129 201 244 153 169,5 174,0 4175

Бражников Владислав Новокузнецк 181 213 168 224 196 148 183 162 191 157 178 140 178,4 174,0 4175

8 Хоробрых Кирилл Омск 184 285 152 130 156 176 166 155 142 221 225 146 178,2 172,4 4137

Шкарпет Степан Омск 161 182 158 150 171 133 163 187 173 167 206 148 166,6 172,4 4137

9 мс Поторочин Филипп Новосибирск 218 149 157 216 179 164 223 185 185 192 225 225 193,2 171,6 4118

Иванов Денис Новосибирск 128 125 140 116 162 145 149 180 151 159 203 142 150,0 171,6 4118

10 кмс Хохлов Александр Новосибирск 175 133 156 160 201 178 221 146 208 132 200 139 170,8 170,3 4087

Хохлов Олег Новосибирск 147 206 134 211 179 143 200 168 152 220 141 137 169,8 170,3 4087

11 Митрошкин Иван Омск 149 211 174 183 188 158 156 197 113 173 148 192 170,2 170,0 4080

1 взр Митрошкин Александр Омск 174 158 175 155 145 159 174 181 188 158 204 167 169,8 170,0 4080

12 Максимов Артем Томск 167 149 208 172 213 161 172 166 160 152 119 161 166,7 169,3 4063

Говорин Владислав Томск 161 149 152 158 194 180 201 144 193 178 184 169 171,9 169,3 4063

13 Бадин Андрей Барнаул 123 124 122 150 149 136 147 134 199 149 170 152 146,3 147,9 3549

Воробьев Богдан Новосибирск 214 109 144 89 177 159 164 178 158 114 150 138 149,5 147,9 3549

1 мс Поторочин Владимир Новосибирск 233 424

2 взр Минеев Евгений Пермь 191 424

2 Кузнецов Константин Омск 181 386

Карпов Александр Омск 205 386

3 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 208 383

Галиев Илсур Красноярск 175 383

4 Галочкин Алексей Новокузнецк 147 311

Фомичев Вячеслав Новосибирск 164 311

9 игра 10 игра
всего за 
24 игры

Звание

5 игра 6 игра 7 игра 8 игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

место

средний 
за 24 
игры 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 12 игр

11 игра 12 игра

ФИНАЛ

Открытый чемпионат Новосибирской области

13 - 17.02. 2013 г.                                    г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ



1 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 202 142 189 160 138 157 147 159 145 215 133 153 161,7 177,8 4268

мс Ушакова Кристина Иркутск 245 178 192 180 186 189 207 199 161 213 208 170 194,0 177,8 4268

2 кмс Бадина Наталья Барнаул 174 144 152 173 190 163 167 160 153 156 214 191 169,8 175,9 4222

кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 165 206 160 176 181 171 182 165 180 204 204 191 182,1 175,9 4222

3 мс Кравченко Марина Новосибирск 164 176 212 168 166 167 174 191 235 180 165 209 183,9 172,3 4134

Шабурова Ксения Новосибирск 189 167 124 143 156 184 146 151 125 159 191 192 160,6 172,3 4134

4 кмс Юдина Кристина Новосибирск 135 217 197 158 177 125 176 160 196 170 200 131 170,2 167,6 4023

1 взр Петренко Елена Новосибирск 145 177 152 171 171 179 165 180 157 139 162 183 165,1 167,6 4023

5 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 121 179 174 212 189 179 182 159 188 176 184 176 176,6 165,1 3962

Мотрук Анна Томск 187 144 182 135 124 134 148 131 181 178 116 183 153,6 165,1 3962

1 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 178 412

мс Ушакова Кристина Иркутск 234 412

2 кмс Бадина Наталья Барнаул 183 376

кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 193 376

3 кмс Юдина Кристина Новосибирск 166 361

1 взр Петренко Елена Новосибирск 195 361

4 мс Кравченко Марина Новосибирск 172 306

Шабурова Ксения Новосибирск 134 306

Открытый чемпионат Новосибирской области

13 - 17.02. 2013 г.                                    г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место

средний 
за 24 
игры 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 12 игр

11 игра 12 игра

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД
всего за 
24 игры

Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра 7 игра 8 игра 9 игра 10 игра



1 Кузнецов Константин Омск 173 199 193 194 167 202 181 223 198 194 180 232 194,7 187,4 4498

кмс Каширская Ольга Омск 158 181 182 174 194 192 210 169 172 160 169 201 180,2 187,4 4498

2 мс Поторочин Владимир Новосибирск 172 176 189 235 203 182 235 164 188 161 199 185 190,8 186,4 4474

кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 165 206 160 176 181 171 182 165 180 204 204 191 182,1 186,4 4474

3 Глазков Юрий Омск 200 207 199 166 198 191 190 184 178 166 196 180 187,9 185,9 4462

мс Кравченко Марина Новосибирск 164 176 212 168 166 167 174 191 235 180 165 209 183,9 185,9 4462

4 мс Беленький Михаил Новосибирск 150 171 123 178 161 222 214 146 225 186 165 125 172,2 183,1 4394

мс Ушакова Кристина Иркутск 245 178 192 180 186 189 207 199 161 213 208 170 194,0 183,1 4394

5 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 170 194 156 171 159 190 168 189 256 177 215 190 186,3 178,2 4277

кмс Юдина Кристина Новосибирск 135 217 197 158 177 125 176 160 196 170 200 131 170,2 178,2 4277

6 Галочкин Алексей Новокузнецк 137 185 192 186 243 171 180 214 168 253 180 161 189,2 175,4 4209

Левченко Вера Новокузнецк 131 148 189 167 218 180 126 155 128 183 157 157 161,6 175,4 4209

7 1 взр Бадин Вадим Барнаул 191 190 158 176 150 172 160 152 191 156 203 234 177,8 173,8 4170

кмс Бадина Наталья Барнаул 174 144 152 173 190 163 167 160 153 156 214 191 169,8 173,8 4170

8 Фомичев Вячеслав Новосибирск 201 168 234 201 214 192 212 157 167 136 177 235 191,2 172,7 4144

Степанова Татьяна Новосибирск 192 170 158 159 143 126 167 166 138 141 135 155 154,2 172,7 4144

9 Влаев Федор Красноярск 190 154 153 203 205 161 148 148 159 175 175 153 168,7 172,6 4143

кмс Кафлевская Анна Новосибирск 121 179 174 212 189 179 182 159 188 176 184 176 176,6 172,6 4143

10 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 160 167 202 185 177 180 188 177 159 209 163 192 179,9 172,5 4140

1 взр Петренко Елена Новосибирск 145 177 152 171 171 179 165 180 157 139 162 183 165,1 172,5 4140

11 Гамолин Павел Красноярск 189 123 161 158 157 147 161 147 201 193 173 156 163,8 164,8 3955

Коршунова Наталья Красноярск 147 132 122 177 171 189 190 196 168 175 167 155 165,8 164,8 3955

1 мс Поторочин Владимир Новосибирск 198 388

кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 190 388

2 мс Беленький Михаил Новосибирск 189 359

мс Ушакова Кристина Иркутск 170 359

3 Кузнецов Константин Омск 169 337

кмс Каширская Ольга Омск 168 337

4 Глазков Юрий Омск 187 336

мс Кравченко Марина Новосибирск 149 336

9 игра 10 игра
всего за 
24 игры

Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

ФИНАЛ

6 игра 7 игра 8 играместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

место

средний 
за 24 
игры 

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра
средний 
за 12 игр

11 игра 12 игра5 игра

Открытый чемпионат Новосибирской области

13 - 17.02. 2013 г.                                    г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС



1 Кузнецов Константин Омск 173 199 193 194 167 202 188,0 1128 181 223 198 194 180 232 194,7 2336

2 мс Поторочин Филипп Новосибирск 218 149 157 216 179 164 180,5 1083 223 185 185 192 225 225 193,2 2318

3 Мурзин Андрей Новосибирск 171 182 183 219 171 212 189,7 1138 209 233 183 202 182 171 193,2 2318

4 кмс Бабюк Николай Красноярск 180 181 172 164 189 217 183,8 1103 193 198 203 201 235 183 193,0 2316

5 Фомичев Вячеслав Новосибирск 201 168 234 201 214 192 201,7 1210 212 157 167 136 177 235 191,2 2294

6 мс Поторочин Владимир Новосибирск 172 176 189 235 203 182 192,8 1157 235 164 188 161 199 185 190,8 2289

7 2 взр Минеев Евгений Новосибирск 216 231 195 150 203 162 192,8 1157 176 188 181 213 200 173 190,7 2288

8 Галиев Илсур Красноярск 174 224 203 195 180 174 191,7 1150 197 162 203 225 204 146 190,6 2287

9 Галочкин Алексей Новокузнецк 137 185 192 186 243 171 185,7 1114 180 214 168 253 180 161 189,2 2270

10 Арбузов Дмитрий Красноярск 159 180 198 179 137 205 176,3 1058 200 187 173 203 219 224 188,7 2264

11 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 240 154 182 199 169 171 185,8 1115 163 222 172 204 192 196 188,7 2264

12 Глазков Юрий Омск 200 207 199 166 198 191 193,5 1161 190 184 178 166 196 180 187,9 2255

13 Дарьенко Владимир Красноярск 138 178 181 187 182 234 183,3 1100 223 218 194 171 149 192 187,3 2247

14 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 170 194 156 171 159 190 173,3 1040 168 189 256 177 215 190 186,3 2235

15 Попов Сергей Красноярск 149 167 190 180 207 189 180,3 1082 200 209 164 183 210 153 183,4 2201

16 Красавин Андрей Кемерово 185 156 172 182 211 155 176,8 1061 156 164 212 200 188 185 180,5 2166

17 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 160 167 202 185 177 180 178,5 1071 188 177 159 209 163 192 179,9 2159

18 Удин Константин Красноярск 165 180 170 189 179 187 178,3 1070 195 179 172 170 188 178 179,3 2152

19 Бражников Владислав Новокузнецк 181 213 168 224 196 148 188,3 1130 183 162 191 157 178 140 178,4 2141

20 Хоробрых Кирилл Омск 184 285 152 130 156 176 180,5 1083 166 155 142 221 225 146 178,2 2138

21 1 взр Бадин Вадим Барнаул 191 190 158 176 150 172 172,8 1037 160 152 191 156 203 234 177,8 2133

22 Бушуев Александр Новосибирск 209 187 175 165 180 185 183,5 1101 161 140 193 170 166 200 177,6 2131

23 Волков Василий Новосибирск 180 125 159 148 188 141 156,8 941 190 179 202 246 159 204 176,8 2121

24 Карпов Александр Омск 153 165 199 167 201 208 182,2 1093 192 172 144 205 170 143 176,6 2119

25 Жеребцов Михаил Новосибирск 179 158 157 186 196 185 176,8 1061 168 150 241 174 169 136 174,9 2099

26 Мельниченко Михаил Омск 172 144 210 195 174 190 180,8 1085 200 162 135 199 139 154 172,8 2074

27 Грязин Юрий Новосибирск 186 183 208 177 200 203 192,8 1157 139 190 150 153 137 144 172,5 2070

средний 
за 12 игр 

9 играКЛУБ, ГОРОД 6 игра
средний 
за 6 игр

7 игра 8 игра
10 
игра

12 
игра

Званиеместо
11 
игра

5игра
всего 
за 6 игр

Открытый чемпионат Новосибирской области 2013

13.02. - 17.02.2013 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ



28 кмс Чистин Андрей Новосибирск 210 186 178 147 104 157 163,7 982 201 157 182 188 145 213 172,3 2068

29 мс Беленький Михаил ТЭИС, Новосибирск 150 171 123 178 161 222 167,5 1005 214 146 225 186 165 125 172,2 2066

30 Говорин Владислав Томск 161 149 152 158 194 180 165,7 994 201 144 193 178 184 169 171,9 2063

31 кмс Хохлов Александр Новосибирск 175 133 156 160 201 178 167,2 1003 221 146 208 132 200 139 170,8 2049

32 Митрошкин Иван Омск 149 211 174 183 188 158 177,2 1063 156 197 113 173 148 192 170,2 2042

33 1 взр Митрошкин Александр Омск 174 158 175 155 145 159 161,0 966 174 181 188 158 204 167 169,8 2038

34 Хохлов Олег Новосибирск 147 206 134 211 179 143 170,0 1020 200 168 152 220 141 137 169,8 2038

35 Долгушин Алексей Новокузнецк 150 168 134 184 151 146 155,5 933 221 153 129 201 244 153 169,5 2034

36 Влаев Федор Красноярск 190 154 153 203 205 161 177,7 1066 148 148 159 175 175 153 168,7 2024

37 Моловичко Михаил Омск 156 176 173 191 149 175 170,0 1020 142 159 169 156 178 199 168,6 2023

38 Аксенов Анатолий Томск 201 140 213 146 157 151 168,0 1008 153 146 126 184 200 202 168,3 2019

39 кмс Невоструев Владимир Томск 160 157 141 168 186 212 170,7 1024 181 141 170 193 138 172 168,3 2019

40 Максимов Артем Томск 167 149 208 172 213 161 178,3 1070 172 166 160 152 119 161 166,7 2000

41 Шкарпет Степан Омск 161 182 158 150 171 133 159,2 955 163 187 173 167 206 148 166,6 1999

42 Прозукин Андрей Новосибирск 178 164 190 146 147 160 164,2 985 147 144 180 157 177 182 164,3 1972

43 Гамолин Павел Красноярск 189 123 161 158 157 147 155,8 935 161 147 201 193 173 156 163,8 1966

44 Шарапов Виктор Томск 141 211 168 169 143 168 166,7 1000 205 133 119 152 161 186 163,0 1956

45 Миронов Андрей Новосибирск 176 114 176 104 163 150 147,2 883 149 150 189 172 172 228 161,9 1943

46 Мельников Антон Томск 122 146 212 182 203 167 172,0 1032 169 153 148 142 147 142 161,1 1933

47 Мухлынин Александр Омск 165 132 134 171 158 184 157,3 944 135 150 145 158 179 182 157,8 1893

48 Кокорев Сергей Томск 156 176 178 179 201 190 180,0 1080 125 147 147 145 115 129 157,3 1888

49 Куклин Сергей Красноярск 184 138 150 149 175 127 153,8 923 153 167 174 142 140 178 156,4 1877

50 кмс Глазунов Евгений Барнаул 145 195 119 112 223 196 165,0 990 154 141 155 147 160 113 155,0 1860

51 Копыльцов Константин Новосибирск 146 174 157 147 127 115 144,3 866 145 154 145 179 191 138 151,5 1818

52 кмс Блашковский Алексей Кемерово 148 185 150 205 229 179 182,7 1096 220 155 168 164 0 0 150,3 1803

53 Иванов Денис ТЭИС, Новосибирск 128 125 140 116 162 145 136,0 816 149 180 151 159 203 142 150,0 1800

54 Воробьев Богдан ТЭИС, Новосибирск 214 109 144 89 177 159 148,7 892 164 178 158 114 150 138 149,5 1794

55 Бадин Андрей Барнаул 123 124 122 150 149 136 134,0 804 147 134 199 149 170 152 146,3 1755

56 Щербаков Евгений Новосибирск 125 182 140 120 134 142 140,5 843 167 164 144 124 164 135 145,1 1741



1 мс Ушакова Кристина Иркутск 245 178 192 180 186 189 195,0 1170 207 199 161 213 208 170 194,0 2328

2 мс Кравченко Марина Новосибирск 164 176 212 168 166 167 175,5 1053 174 191 235 180 165 209 183,9 2207

3 кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 165 206 160 176 181 171 176,5 1059 182 165 180 204 204 191 182,1 2185

4 кмс Каширская Ольга Омск 158 181 182 174 194 192 180,2 1081 210 169 172 160 169 201 180,2 2162

5 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 121 179 174 212 189 179 175,7 1054 182 159 188 176 184 176 176,6 2119

6 кмс Невоструева Наталья Томск 146 248 174 195 190 176 188,2 1129 195 163 138 148 165 172 175,8 2110

7 кмс Юдина Кристина Новосибирск 135 217 197 158 177 125 168,2 1009 176 160 196 170 200 131 170,2 2042

8 кмс Бадина Наталья Барнаул 174 144 152 173 190 163 166,0 996 167 160 153 156 214 191 169,8 2037

9 Коршунова Наталья Красноярск 147 132 122 177 171 189 156,3 938 190 196 168 175 167 155 165,8 1989

10 1 взр Петренко Елена Новосибирск 145 177 152 171 171 179 165,8 995 165 180 157 139 162 183 165,1 1981

11 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 202 142 189 160 138 157 164,7 988 147 159 145 215 133 153 161,7 1940

12 Левченко Вера Новокузнецк 131 148 189 167 218 180 172,2 1033 126 155 128 183 157 157 161,6 1939

13 Шабурова Ксения Новосибирск 189 167 124 143 156 184 160,5 963 146 151 125 159 191 192 160,6 1927

14 Копыльцова Светлана Новосибирск 111 139 120 154 179 152 142,5 855 171 162 192 122 181 212 157,9 1895

15 Степанова Татьяна Новосибирск 192 170 158 159 143 126 158,0 948 167 166 138 141 135 155 154,2 1850

16 Мотрук Анна Томск 187 144 182 135 124 134 151,0 906 148 131 181 178 116 183 153,6 1843

17 Удина Ирина Красноярск 137 167 116 164 157 124 144,2 865 120 154 156 136 181 164 148,0 1776

18 Гамолина Светлана Красноярск 149 135 164 110 155 142 142,5 855 122 153 134 141 141 169 142,9 1715

19 Цеховская Елена Новосибирск 151 97 116 126 157 100 124,5 747 116 175 157 147 134 108 132,0 1584

Открытый чемпионат Новосибирской области 2013

13.02. - 17.02.2013 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 3 игра 4 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯЗваниеместо
11 
игра

5игра
всего 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

9 играКЛУБ, ГОРОД 6 игра
средний 
за 6 игр

7 игра 8 игра
10 
игра

12 
игра



1 Дарьенко Владимир Красноярск 217 189 406 236 1 кмс Шешеня Татьяна Новосибирск 198 215 413 224

2 2 взр Минеев Евгений Новосибирск 212 220 432 226 2 мс Ушакова Кристина Иркутск 192 179 371 193

3 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 202 188 390 202 3 кмс Юдина Кристина Новосибирск 230 171 401 160

4 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 213 254 467 185 4 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 194 180 374 148

5 Галиев Илсур Красноярск 202 200 402 182 5 кмс Бадина Наталья Барнаул 182 225 407 130

6 Глазков Юрий Омск 181 209 390 177 6 1 взр Петренко Елена Новосибирск 169 201 370 127

7 кмс Бабюк Николай Красноярск 255 216 471 163 7 мс Кравченко Марина Новосибирск 164 171 335 х

8 Фомичев Вячеслав Новосибирск 207 225 432 154 8 кмс Каширская Ольга Омск 178 190 368 х

9 Кузнецов Константин Омск 205 155 360 х 9 кмс Невоструева Наталья Томск 166 180 346 х

10 мс Поторочин Филипп Новосибирск 199 181 380 х 10 Коршунова Наталья Красноярск 163 172 335 х

11 Мурзин Андрей Новосибирск 182 196 378 х 11 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 194 163 357 х

12 мс Поторочин Владимир Новосибирск 203 181 384 х 12 Левченко Вера Новокузнецк 153 166 319 х

13 Галочкин Алексей Новокузнецк 186 201 387 х

14 Арбузов Дмитрий Красноярск 144 177 321 х

15 Попов Сергей Красноярск 183 191 374 х

16 Красавин Андрей Кемерово 162 223 385 х

1 игра 2 игра

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯЗваниеместо

всего 
за 2 
игры

КЛУБ, ГОРОД 3 игра 1 игра 2 игра
всего 
за 2 
игры

3 играместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Открытый чемпионат Новосибирской области 2013

13.02. - 17.02.2013 г.                                    г. Новосибирск
ФИНАЛ

ЖЕНЩИНЫ


